

**ЗВІТ ПРО
ДІЯЛЬНІСТЬ КУ «ЦЕНТР ПРОФЕСІЙНОГО РОЗВИТКУ
ПЕДАГОГІЧНИХ ПРАЦІВНИКІВ»
ГОЩАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ
ЗА 2022 РІК**

КУ «Центр професійного розвитку педагогічних працівників» Гощанської селищної ради створено 18 лютого 2022 року (Рішення сесії Гощанської селищної ради від 18.02.2022 р. № 1457).

Директор Полицяк Наталія Іванівна призначена на посаду з 08 червня 2022 року.

Керівником опрацьовано законодавчу базу Міністерства освіти і науки України, Державний стандарт початкової загальної освіти, Державний стандарт базової середньої освіти, Типові освітні плани та програми, Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні» тощо; ознайомила з мережею та адміністрацією закладів освіти громади; спільно з державним реєстратором провели реєстрацію Центру та внесли установу до Єдиного державного реєстру юридичних осіб.

Упродовж липня спроектовано анкету самодіагностики компетентностей педагогів та опитувальник щодо вивчення запитів та потреб професійного зростання і надання консультативної психологічної підтримки педагогічним працівникам закладів освіти Гощанської ТГ.

Усі методичні заходи, що проводяться КУ «ЦПРПП» в громаді, спрямовані на підвищення професійної компетентності педагога, озброєння його новими знаннями, методами, технологіями, що дозволяють перебудувати освітній процес відповідно до нових вимог і підходів. Науково-методична робота проводилася на основі систематичної аналітико-діагностичної діяльності, де враховувалися інтереси й запити різних категорій педагогів, та була спрямована на підвищення професійного рівня педагогічних працівників, переорієнтацію їх на нову філософію освіти, удосконалення інформаційно-аналітичного забезпечення освітнього процесу.

Одним із дієвих напрямків роботи в освіті є спільна діяльність з вищими навчальними закладами щодо професійного зростання педагогів. Так, Центром укладено договір про співпрацю з Рівненським обласним інститутом післядипломної педагогічної освіти. Відповідно до договору забезпечується організація інформаційних зустрічей, семінарів, тренінгів, воркшопів, вебінарів представниками інституту з педагогами громади.

30 вересня 2022 року рішенням сесії Гощанської селищної ради затверджено Стратегію розвитку КУ «ЦПРПП» на 2022-2026 роки.

Відповідно до Стратегії діяльність Центру підпорядковується реалізації проєктів. Тому свою роботу Центр намагається організувати так, щоб у першу чергу допомогти педагогічним працівникам підвищити професійні

компетентності. Так, в рамках проєкту «Дистанційне та змішане навчання – глобальна освітня потреба» та «Школи впровадження електронних щоденників» консультантом Центру Ольгою Коток проведено навчання педагогів (оперативна онлайн-нарада заступників директорів з навчально-виховної роботи ЗЗСО з теми «Діюча нормативна база щодо ведення електронного класного журналу», онлайн-тренінг «Як впровадити Нові Знання в школі»), виїзdnі тренінги «Школи впровадження електронних щоденників» у Русивельський ліцей (30.08.), Тучинський ліцей (31.08.), Воскодавський ліцей і Чудницьку початкову школу (12.09.) та Терентіївську початкову школу (07.10.).

Наступний проєкт, який втілюється – «Керівник навчального закладу як менеджер освіти та лідер ефективних змін». Було організовано та проведено онлайн презентаційний меседж «Центр професіного розвитку педагогічних працівників – осередок професійного зростання педагогів». У роботі якого взяли участь заступниця голови Гоцанської селищної ради Олена Ткачук та керівник відділу освіти, культури, молоді, спорту та туризму Гоцанської селищної ради Олексій Савонік.

Також проведено спільно з відділом освіти, культури, молоді, спорту та туризму Гоцанської селищної ради, профспілковим комітетом працівників освіти та науки онлайн-нараду для керівників закладів дошкільної, загальної середньої, позашкільної освіти та інклюзивно-ресурсного центру (01.09).

У нараді взяв участь Андрій Мазур, начальник відділу взаємодії з органами місцевого самоврядування, моніторингу та позапланового контролю управління Державної служби якості освіти у Рівненській області. Модератор даних заходів – Наталія Полицяк, директор Центру.

Ще один цікавий проєкт, який вартий уваги – «Партнерство в освіті: від теорії до успіху». На базі Гоцанського центру позашкільної освіти відбувся тренінг для заступників директорів «Формувати розклад зручно та просто» (29.08.). Маріанна Хрипа, директор Гоцанського академічного ліцею, провела практичний кейс «Від педагога педагогу» (програма aSc).

В межах проєкту «Педагогічний професіоналізм – педагогічна компетентність» відбулося 4 заходи. Так, 5 жовтня 2022 року КУ «Центр ПРПП» Гоцанської селищної ради спільно з Рівненським ОІППО проведено семінар-практикум для вчителів іноземної мови «Реалізація завдань мовно-літературної галузі (іншомовної освіти) в контексті нового Державного стандарту базової середньої освіти». Розглянуто науково-методичне забезпечення вивчення іноземної мови у 2022-2023 н.р., проаналізовано структуру компетентісно-зорієнтованого уроку та продемонстровано ряд інтерактивних технологій, які є ефективними щодо формування ключових компетентностей учнів при вивченні іноземної мови. Спікери заходу: Руслана Кушнерук та Олеся Козлишина, методисти кабінету суспільно-гуманітаних предметів РОІППО та Ольга Саприкіна, старший викладач кафедри суспільно-гуманітарної освіти РОІППО.

28 жовтня 2022 року КУ «Центр ПРПП» Гощанської селищної ради спільно з Рівненським ОІППО проведено семінар-тренінг для заступників директорів з навчально-виховної роботи «Особливості оцінювання і ведення журналу у 5 класі НУШ в контексті Державного стандарту базової середньої освіти». Говорили про: нормативно-правову базу НУШ, проблеми оцінювання в умовах компетентнісної освіти, ведення класних журналів у 5 класах НУШ, використання технологій формування оцінювання у процесі впровадження нового Державного стандарту базової середньої освіти та формування власного ставлення до оцінювання на компетентнісній основі як інструменту покращення навчання учнів. Спікери заходу: Володимир Лавренчук, завідувач кафедри суспільно-гуманітарної освіти, кандидат філологічних наук, Марія Лавренчук, методистка кабінету суспільно-гуманітарних предметів та Лариса Пекарська, завідувачка кабінету математики та технологій Рівненського ОІППО.

8 листопада 2022 року КУ «Центр професійного розвитку педагогічних працівників» Гощанської селищної ради проведено онлайн-діалог «Українська мова вчора, сьогодні, завтра в Україні та світі», який присвячено Дню української писемності та мови. На заході розглянули питання мови як маркеру боротьби з ворогом, неологізмів російсько-української війни 2022 року, змін, що відбулися в мові з початком повномасштабного вторгнення, зв'язок ідей кирило-мефодіївців з історією сьогодення, значення творчості Івана Огієнка та Михайла Жовтобрюха на формування сучасних мовних тенденцій. Спікери онлайн-діалогу: Леся Заводна та Мирослава Мазурок, методисти кабінету редакційно-видавничої діяльності Рівненського ОІППО, Ганна Совпенець, вчителька української мови та літератури Синівського ліцею, Тетяна Гуда, головний спеціаліст відділу освіти, культури, молоді, спорту та туризму Гощанської селищної ради та Наталія Полицяк, директор КУ «Центр професійного розвитку педагогічних працівників» Гощанської селищної ради.

21 грудня 2022 року КУ «Центр професійного розвитку педагогічних працівників» Гощанської селищної ради спільно з кабінетом суспільно-гуманітарних предметів Рівненського обласного інституту післядипломної педагогічної освіти провели вебінар «Навчання предметів (інтегрованих курсів) громадянської та історичної освітньої галузі». Розглянули питання щодо ключових орієнтирів навчання та оцінювання навчальних досягнень учнів, структури уроку у контексті компетентнісного підходу та мотивації учнів до навчання в умовах дистанційного навчання предметів (інтегрованих курсів) громадянської та історичної освітньої галузі. Спікери заходу: Олена Пишко, кандидат педагогічних наук, Лілія Авдими́рець та Наталія Герман, методисти кабінету суспільно-гуманітарних предметів Рівненського ОІППО, модератор – Наталія Полицяк, директор КУ «Центр ПРПП» Гощанської селищної ради.

Ще один важливий проект, який втілюється Центром – «Психологічна підтримка педагога». «Як зберегти себе в стресових умовах війни» – це тема

семінару-тренінгу від практикуючої психологині Оксани Грицюти, який відбувся в Гощанській селищній раді (19.09.22). В рамках реалізації проєкту, що діє на території громади – «Жіноче лідерство на шляху відновлення України», освітяни та батьки учасників освітнього процесу взяли участь у трансформаційній грі «Сила в тобі». Суть гри полягала в тому, щоб зрозуміти як віднайти ресурс під час війни, кризових ситуацій, навчання у форматі онлайн та офлайн, у повсякденному житті. Гра була побудована таким чином, що жінки обмінювалися своїм професійним та життєвим досвідом, поспілкувалися й гарно провели час. Трансформаційну гру провела психологиня із Рівного Тамара Боговід.

Це лише довгострокові проєкти, які Центр уже розпочав утілювати. Але у нас є ще короткострокові проєкти. Так, спільно з Гощанською селищною радою, Гощанським центром позашкільної освіти реалізовано «Проектний менеджмент: освіта» «Про що мріють освітяни» (21-23.09.).

Неможливо навчати педагогів, якщо ти сам не вдосконалюєшся. Тому працівники Центру також постійно намагаються розвиватися. Наразі взято участь у таких заходах:

- 11-12 червня 2022 року Полицяк Н. І. стала учасником Всеукраїнської наукової онлайн-конференції «Особливості освітнього процесу під час воєнного стану» та брала участь у тренінгу «Як організувати освітній процес в умовах війни»;

- 24-25 червня 2022 року пройдено курси підвищення кваліфікації та тренінг «Освіта в умовах війни: практичні кейси з організації освітнього процесу в кризових умовах», який проводив Київський інститут післядипломної педагогічної освіти (Полицяк Н. І.);

- 30-31 липня 2022 року Полицяк Н. І. брала участь у Міжнародній науковій конференції «Роль психології та педагогіки в духовному розвитку сучасного суспільства» (Латвія, Рига). Матеріали надруковані у збірнику матеріалів конференції;

- 18-23 серпня 2022 року Полицяк Н. І. та Коток О. В. стали учасниками III Міжнародної науково-практичної онлайн-конференції «Обдаровані діти – скарб нації». Спільні матеріали розміщені у збірнику конференції;

- 22 серпня 2022 року працівники Центру та керівники професійних спільнот громади стали учасниками Серпневих педагогічних студій, які проводив Рівненський ОІППО;

- 29-30 серпня 2022 року Полицяк Н. І. та Коток О. В. взяли участь у Всеукраїнській науково-практичній конференції «Впровадження сучасних інформаційних технологій в освіту»;

- листопад-грудень 2022 року Полицяк Н. І. пройшла навчання з тренерського курсу «Академія ефективного управління ЗЗСО». Програма

навчання організована Проектом «Фінська підтримка реформи української школи» («Навчаємось разом»), який фінансується Міністерством закордонних справ Фінляндії та ЄС, у співпраці з ДНУ «Інститутом модернізації змісту освіти», Державною службою якості освіти;

- 9-20 листопада 2022 року Полицяк Н. І. взяла участь у міжрегіональній інтернет-конференції «Актуальні питання сучасної української мови та мовлення: стратегія і практика» (Рівне);

- жовтень-грудень 2022 року Полицяк Н. І. пройшла підвищення кваліфікації «НУШ: базова середня освіта»;

- 18 листопада – 19 грудня 2022 року Полицяк Н. І. взяла участь у відеомарафоні «Новий виклик – нові рішення або як навчати дітей в умовах війни»;

- 2022 р., онлайн-курс «Про дистанційний та змішаний формати навчання для педагогів та керівників шкіл», ТОВ «Едюкейшнал ЕРА» (Коток О. В.).

Консультантка Центру Ольга Коток є учасницею ряду проєктів: громадської організації «Платформа жіночих ініціатив «Діями», «Жіноче лідерство на шляху відновлення України», який реалізується організацією Пакт та ГО «Центр підтримки громадських ініціатив «Чайка». Також вона є учасницею ініціативної групи зі створення молодіжного простору в Гощанській громаді програми «Мріємо та діємо», реалізаторкою проєкту «Всі різні. Всі свої» та медіадрайверкою в Гощанській громаді (програма «Мріємо та діємо»).

Наразі працюємо над інформаційним простором Центру. Створено сайт, фейсбук сторінку та вайбер спільноту Центру. Сайт наповнюється змістовною інформацією, що допомагає педагогічним працівникам громади у професійній діяльності. Постійно поновлюється база даних суб'єктів підвищення кваліфікації. Розміщено план-графік проходження курсів підвищення кваліфікації педагогів на базі РОІППО (у рамках співпраці з РОІППО), також інструкції до ведення електронних журналів, нормативний навігатор тощо. Для кращого розуміння потреб педагогічних працівників розміщено опитувальники, анкети та електронний запит, що сприятимуть ефективній діяльності професійних спільнот громади, а також якісному наданню консультативних послуг та формуванню індивідуальної траєкторії розвитку педагогів громади.

Центр зареєстровано на Національній платформі можливостей професійного розвитку педагогічних працівників «EdWay». Це інформаційний ресурс, призначений для взаємодії між суб'єктами надання освітніх послуг з підвищення кваліфікації і педагогічними працівниками, де можна пропонувати можливості підвищення кваліфікації. Сторінка Центру активно ведеться та наповнюється матеріалом. Центр є учасником фокус-групи з вивчення громадської думки щодо підвищення кваліфікації педагогічних працівників/-иць та функціоналу Національної платформи можливостей професійного розвитку педагогічних працівників «EdWay».

Колектив Центру брав участь у Всеукраїнському радіодиктанті національної єдності.

У співпраці із відділом освіти Гощанської селищної ради організували та провели відбіркові етапи Всеукраїнських олімпіад, Міжнародного конкурсу з української мови ім. Петра Яцика та Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка.

Проведено 81 індивідуальну консультацію з педагогічними працівниками щодо оцінювання учнів у 5 класі НУШ, заповнення класних журналів, ведення електронних журналів та щоденників, атестації педагогічних працівників тощо.

**Директор КУ «Центр ПРПП»
Гощанської селищної ради
ПОЛИЦЯК**

Наталія